Regierungsprisidien
A Baden-Wiirttemberg

Wasserversorgung

Trinkwasserversorgung ist Daseinsvorsorge

Fir eine zukunftsfahige Wasserversorgung setzen wir uns im Rahmen unserer Beratung und Fachfihrung fir eine
Optimierung bestehender Strukturen ein.

Ziel ist neben der Einhaltung der Vorgaben nach der Trinkwasserverordnung auch die Erhéhung der Versorgungssicherheit.
Wir geben Eckdaten vor und arbeiten sowohl an regionalen als auch groRraumigen Wasserversorgungskonzeptionen mit.
Den Neubau von Wasserversorgungsanlagen unterstiitzen wir finanziell.

Ferner stehen wir flr aktuelle Fragen der Wasserversorgung in fachlicher, rechtlicher als auch in politischer Hinsicht zur
Verfligung. Die Mitarbeit im Rahmen der Wasserwarterfortbildung sichert den verantwortungsbewussten Umgang mit der
Ressource Wasser im Land.

Forderung wasserwirtschaftlicher Vorhaben

Hier erhalten Sie Informationen zur Férderung wasserwirtschaftlicher Vorhaben (Férderrichtlinie Wasserwirtschaft 2015 -
Frww 2015)

Hier gelangen Sie direkt zu den Ansprechpartnerinnen und
Ansprechpartnern bei Fragen zur Wasserversorgung

Regierungsprasidium Stuttgart

Referat 52

Daniel Weinbrenner
0711 904-15201
daniel.weinbrenner@rps.bwl.de

Regierungsprasidium Karlsruhe

Referat 52

Tino Schappacher
0721 926-7468
tino.schappacher@rpk.bwl.de

Regierungsprasidium Freiburg

Referat 52

Martina Knab-Kopf
0761 208-4215
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martina.knab-kopf@rpf.bwl.de

Alina Keye
0761 208-4214
alina.keye@rpf.bwl.de

Regierungsprasidium Tubingen

Referat 52

Verena Vollmer
07071 757-3229
Verena.Vollmer@rpt.bwl.de

Beate Hipp
07071 757-3548
beate.hipp@rpt.bwl.de
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